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§ 22 
Remiss av Betänkandet Nästa steg – Ökad kvalitet och 
jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 
2022:41)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/984 
SÖD 2022/1011 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Södermalms 
stadsdelsnämnd över betänkandet Nästa steg – Ökad kvalitet och 
jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 2022:41). 
Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 
november 2022. Utredningen har tagit fram förslag till en 
äldreomsorgslag. Äldreomsorgslagens syfte beskrivs vara att 
personer som får äldreomsorg ska kunna vara delaktiga och få sina 
behov av insatser tillgodosedda med god kvalitet på ett samordnat, 
tryggt och säkert sätt samt få stöd och hjälp för att få tillgång till 
den hälso-och sjukvård de behöver. Utöver äldreomsorgslagen har 
utredningen också tagit fram förslag på hur hälso- och 
sjukvårdslagstiftningen kan förstärkas. Till lagen förslås även en 
förordning om en nationell ordning för kvalitetsutveckling i 
äldreomsorgen (NOK) till syfte att styra och stödja utvecklingen av 
äldreomsorgen. 
  
Förvaltningen anser att utredningen är väl genomarbetat och belyser 
flera väsentliga områden för ökad kvalitet inom äldreomsorgen. 
Lagens föreslagna mål inriktas till att stödja funktionsförmåga och 
hälsofrämjande vilket går i linje med det systematiska arbetet för att 
lyfta och utveckla det salutogena perspektivet i förvaltningens 
äldreomsorgverksamheter. Förvaltningen välkomnar att lagförslaget 
förstärker den enskildes och anhörigas roll ytterligare i 
utredningsförfarande, beslutsprocessen, genomförandet samt 
uppföljningen. Förvaltningen ställer sig också positiv till förslaget 
om fast omsorgskontakt på särskilt boende i syfte att 
ytterligare stärka den individanpassade omsorgen, kontinuiteten och 
samordningen. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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